
 

PLANI I STUDIMEVE: 
Viti parë – Semestri parë 

Nr.  Lënda  Orë  ECTS  Obligative Mësimëdhënësi 

MINI01. 
Zhurma nga 
Komunikacioni 

2+1  6  O  Prof.asoc.dr.Naser Kabashi 

MINI02 
Teknika e 
Komunikacionit 

2+1  6  O  Prof.dr.Musli Bajraktari 

MINI03  Projektimi I rrugeve  2+2 6 O Nga jashte UP 

MINI04 
 

Projektimi I 
hekurudhave 

2+2  6  O  Mr.sc.Fitim Shala 

  totali  14  24     

 
 

Lënda  Orë  ECTS  zgjedhore  Mësimëdhënësi 

MINI05  Statistike e Avansuar  2+1 6 Z Prof.dr.Fevzi Berisha 

 
MINI06 

Optimizimi 
kombinatorik 

2+1  6  Z  Prof.dr.Abdullah Zejnullahu 

 
 

Viti parë – Semestri dytë  

Nr.  Lënda  Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi 

MINI01  Menaxhimi ne 

ndertimin e rrugeve 
2+1  3  O  Mr.sc.Ilir Rodiqi,ligj 

MINII02  Konstruksionet 

mbajtese te rruges 
2+2  6  O  Nga Jashte UP 

MINII03  Urat  2+2 6 O Mr.sc.Shaban Perjuci,ligj

 
MINII04 

Shtresat e poshtme te 

rruges 
2+2  6  O  Nga jashte UP 

 
MINII05 

Nyjet rugore  2+2  6  O  Nga jashte UP 

  totali  19  27     

  Lënda  Orë ECTS zgjedhore Mësimëdhënësi 

MINII06  Gjeologjia Aplikative  2+0 3 Z Prof.asoc.dr.Islam Fejza

MINII07  Mbrojtja e Ambientit  2+0 3 Z Prof.dr.Fetah Halili 

 
 



 

Viti dytë – Semestri tretë  
Nr.  Lënda  Orë  ECTS  Obligativ

e 
Mësimëdhënësi 

MINIII01 
Shkrimi akademik dhe 
metodat  hulumtuese 
shkencore 

2+0  3  O  Prof.dr.Musa Stavileci 

 
MINIII02 

Tunelet  2+2  6  O  Prof.dr.Fikret Ahmedi 

 
MINIII03 

Aeroportet  2+1  6  O  Prof.ass.dr.Misin Misini 

 
MINIII04 

Pajisjet dhe signalizimi 
i rrugeve 

2+0  6  O  Prof.asoc.dr.Sedullah Avdiu 

 
MINIII05 

Nyjet Qarkulluese  3+0  6  O  Nga jashte UP 

  totali  14  27     

Nr.  Lënda  Orë  ECTS  Zgjedhore Mësimëdhënësi 

MINIII05 
Metodat e 

permiresimit te tokes 
2+1  3  Z  Mr.sc.Qani Kadiri 

MINIII06 
Betoni ne 

Infrastrukture 
2+1  3  Z  Prof.asoc.dr.Naser Kabashi 

 
 

Viti dytë – Semestri katert 
Nr.  Lënda  Orë ECTS Obligativ

e 
Mësimëdhënësi 

           

MINIV01  Miremabjtja e rrugeve  2+0  6  O  Ministria e Infrastruktures 

MINIV02  Punim Diplome  /  18  O   

  totali  /  24     

Nr.  Lënda  Orë ECTS Zgjedhore Mësimëdhënësi 

MINIV03  Trafiku Urban  2+1  6  Z  Nga jashte UP 

MINIV04  Perspektive  2+2  6  Z  / 

 
 

         

 


